
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS ADDOLORATA RUOCCO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

56 06/11/2025 207 02 03 
 

Oggetto:  

APPROVAZIONE MODIFICA ORDINARIA IN CORSO D’ANNO DELLA ANNUALITA' 

2025 DEL PROGRAMMA OPERATIVO 2025-2031 DI CUI AI DDR N. 15/2025 E N. 65/2025 

PRESENTATA DALLA ORGANIZZAZIONE DENOMINATA ORGANIZZAZIONE 

PRODUTTORI AGRICOLI EURO.COM. SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA P.IVA. 04925420657 CON SEDE IN BATTIPAGLIA - SA – COD. IT 480 AI SENSI 

DEI REGOLAMENTI UE N 2115/2021 DEL PARLAMENTO E DEL CONSIGLIO E N. 

126/2022 DELLA COMMISSIONE CON ALLEGATI 

 

 

 



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS ADDOLORATA RUOCCO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

56 06/11/2025 207 02 03 
 

Oggetto:  

APPROVAZIONE MODIFICA ORDINARIA IN CORSO D’ANNO DELLA ANNUALITA' 

2025 DEL PROGRAMMA OPERATIVO 2025-2031 DI CUI AI DDR N. 15/2025 E N. 65/2025 

PRESENTATA DALLA ORGANIZZAZIONE DENOMINATA ORGANIZZAZIONE 

PRODUTTORI AGRICOLI EURO.COM. SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA P.IVA. 04925420657 CON SEDE IN BATTIPAGLIA - SA – COD. IT 480 AI SENSI 

DEI REGOLAMENTI UE N 2115/2021 DEL PARLAMENTO E DEL CONSIGLIO E N. 

126/2022 DELLA COMMISSIONE CON ALLEGATI 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

-  che con DDR (Decreto Dirigenziale Regionale) n. 15 del 16.01.2025 è stata approvata l’annualità 
2025 del Programma operativo pluriennale 2025/2031 presentato dalla Organizzazione denominata 
ORGANIZZAZIONE PRODUTTORI AGRICOLI EURO.COM. SOCIETA’ AGRICOLA A 
RESPONSABILITA’ LIMITATA (COD. IT 480) P. IVA  04925420657 con sede in BATTIPAGLIA (SA), 
di seguito denominata in breve OP EURO.COM., cui si rinvia per ogni più completa informazione, per 
gli importi di seguito specificati: 

VPC dichiarato 
IMPORTO 
TOTALE 
F. di E. 

DI CUI 
IMPORTO 

CONNESSO 
ALLLO 0.5%  

DI CUI 
GESTIONE 
CRISI AL 

100% 

AIUTO UE 
quota  

a carico OP 

  

  
23.814.852,63 

  
1.807.790,

65 

  
198.457,1

1 

  
0,00 

  
903.895,32 

  
903.895,32 

% Importo/VPC 7,59 0,83 0,00 3,79 3,79 

  
-  che con DDR (Decreto Dirigenziale Regionale) n. 65 del 21.07.2025 è stata approvata la modifica 
straordinaria del PO 2025 del Programma operativo pluriennale 2025/2031 presentato dalla stessa 
Organizzazione denominata in breve OP EURO.COM., cui si rinvia per ogni più completa informazione, 
per gli importi di seguito specificati: 

VPC dichiarato 
IMPORTO 
TOTALE 
F. di E. 

DI CUI 
IMPORTO 

CONNESSO 
ALLLO 0.5%  

DI CUI 
GESTIONE 
CRISI AL 

100% 

AIUTO UE 
quota  

a carico OP 

  

  
22.572.950,83 

  
1.757.673,

45 

  
198.457,1

0 

  
0,00 

  
878.836,72 

  
878.836,72 

% Importo/VPC 7,78 0,87 0,00 3,89 3,89 

  
CONSIDERATO: 

c) che il DM 525633 del 27/09/2023 all’art- 17 disciplina e consente le modifiche in corso d’anno delle 
annualità approvate dei Programmi Operativi in corso d’anno; 

c) che la predetta OP è stata oggetto di un controllo in sede i cui esiti hanno accertato un VPC di € 
22.572.950,83 inferiore a quello dichiarato dalla OP ed inizialmente approvato con DDR n. 
15/2025; 

c) che la stessa OP, con PEC del 15/09/2025, acquisita dalla Regione Campania con Protocollo n. 
0453131 in pari data, ha prodotto istanza di modifica ordinaria in corso d’anno dell’annualità 
2025 del Programma Operativo, istanza integrata in ultimo il 04/11/2025 con PEC protocollata al 
n. 0589948; 

  
VISTA l’istruttoria svolta dalla UOS 270.02.03 che si conclude con la proposta d’approvazione della 
Modifica ordinaria in corso d’anno dell’annualità 2025 del Programma Operativo 2025/2031 
approvato della OP EURO.COM. (COD. IT  480) secondo quanto indicato nel Verbale istruttorio e nelle 
tabelle allegate allo stesso (Allegato 1) per gli importi e gli aiuti di seguito indicati: 
  

Calcolo dell’aiuto per la modifica dell’annualità  ( € ) 

a. Valore della Produzione Commercializzata (VPC) 22.572.950,83 



 

 

 

 

b. Quota dell’aiuto unionale calcolata i sensi dell’art. 52 (2) lett. a), b), o c) 
– Obiettivi art. 46 Reg. 2115/2021 lettere a, b, c, d, e, f, h, i, j, k. 

925.490,27  

c. Quota supplementare dell’aiuto unionale calcolata ai sensi dell’art. 52 
(2), secondo comma (0,5% del VPC) - Obiettivi art. 46 Reg. 2115/2021 
lettere d, e, f, h, i, j. 

112.864,75  

d. Quota dell’aiuto Finanziario Nazionale (AFN) 0.00 

e. Totale Aiuto (b + c + d)  1.038.355,03  

f. Fondo di esercizio totale 2.076.709,06 

  

  
RITENUTO, alla stregua della richiamata istruttoria compiuta dalla U.O.S. 270 02 03, come da Verbale 
istruttorio allegato da ritenersi parte integrante del presente provvedimento, di poter approvare l'istanza 
di modifica in corso d'anno dell'annualità 2025 del P.O. della OP EURO.COM. (cod. IT 480) per gli importi 
e gli aiuti in tabella sopra specificati;  
VISTO: 
  

e) l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009 che 
attribuisce, tra l'altro, ai Dirigenti della Giunta Regionale il potere di adottare provvedimenti 
amministrativi che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno; 

e) che non sussistono le condizioni per la pubblicazione ai sensi del decreto legislativo del 
14/03/2013 n.33 articoli 26 e 27, del presente atto perché conseguente ad atti già pubblicati 

e) la Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 "Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di 
semplificazione 2017"; 

e) che sussistono le condizioni per l’invio alla Redazione del Portale per la pubblicazione 
nell’apposita cartella inserita nel link denominato “Atti di revoca e/o modifica”, ai sensi della 
circolare n. 2/2022 (nota prot. n. 441389 dell’8/9/2022), in quanto risulta variato l’importo 
concesso al beneficiario e già pubblicato ai sensi del decreto legislativo del 14/03/2013 n.33 
articoli 26 e 27.  

e) la dichiarazione di assenza di conflitto d’interesse, anche potenziale, resa dal Funzionario 
incaricato dell’istruttoria Sabato Esposito con nota con nota prot. n. 0517333 del 4.11.2024 

  

  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Dott. Sabato Esposito, come da Allegato 1 al presente 
provvedimento,  

D E C R E T A 
  

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo: 

  
1 - di approvare, secondo quanto indicato nel Verbale istruttorio (Allegato 1) - parte integrante del 
presente provvedimento - la modifica ordinaria in corso d’anno dell’annualità 2025 del P.O. 2025 - 2031 
della organizzazione denominata ORGANIZZAZIONE PRODUTTORI AGRICOLI EURO.COM. 
SOCIETA’ AGRICOLA A RESPONSABILITA’ LIMITATA (COD. IT 480) P. IVA  04925420657 con sede 
in BATTIPAGLIA (SA), per gli importi e gli aiuti di seguito specificati: 

  

premesso che l’O. P. ha richiesto, ai sensi dell’art. 52 (2) del Reg. (UE) 2021/2115, l’aiuto nella misura 
del: 

Art. 52 (2) lett. a) – 4,10% Art. 52 (2) lett. b) – 4,50% Art. 52 (2) lett. c) – 5,00% 

X   

Aiuto supplementare, Art. 52 (2), secondo comma (0,5% del VPC) 



 

 

 

 

X 

  

Calcolo dell’aiuto per la modifica dell’annualità  ( € ) 

g. Valore della Produzione Commercializzata (VPC) 

22.572

.950,8

3 

h. Quota dell’aiuto unionale calcolata i sensi dell’art. 52 (2) lett. a), b), o c) – Obiettivi art. 46 
Reg. 2115/2021 lettere a, b, c, d, e, f, h, i, j, k. 

925.49

0,27 

i. Quota supplementare dell’aiuto unionale calcolata ai sensi dell’art. 52 (2), secondo comma 
(0,5% del VPC) - Obiettivi art. 46 Reg. 2115/2021 lettere d, e, f, h, i, j. 

112.86

4,75  

j. Quota dell’aiuto Finanziario Nazionale (AFN) 0.00 

k. Totale Aiuto (b + c + d)  
1.038.

355,03  

l. Fondo di esercizio 
2.076.

709,06 

  

  VPC 

di riferimento 

F. di E. 
totale 

Gestione 

Crisi 
al 100% 

Quota  
AIUTO 

UE 

Quota a 

 carico OP 

Modifica 

approvata € 22.572.950,83 

  

2.076.709,06 

  
0.00 

  
1.038.355,03 

  
1.038.355,03 

% su VPC   9,20  0,00 4,60 4,60 

  
  

2 - La decisione di approvazione di cui al precedente punto 1 è sottoposta alle seguenti condizioni:  
• le prescrizioni riportate nell'allegato Verbale istruttorio devono essere assolte osservando le 

modalità e i tempi ivi indicati; 

• la spesa prevista è ritenuta ammissibile con decorrenza dalla data della presentazione della 
modifica in corso d’anno avvenuta il 15.09.2025; 

• gli interventi e i relativi importi forfettari o valori massimi per i quali la certificazione è in corso sono 
approvati con condizione risolutiva in relazione agli esiti finali della certificazione 

  
3 - di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui agli 
articoli 26 e 27 del D. Lvo 33/2013; 
  

4 – di pubblicare il presente provvedimento sulla sezione “Casa di Vetro” del sito internet della 
Regione Campania, ai fini dell’assolvimento degli obblighi previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 

28/07/2017 "Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017"; 
  
5 - di inviare il presente provvedimento alla Redazione del Portale per la pubblicazione nell’apposita 
cartella inserita nel link denominato “Atti di revoca e/o modifica”, ai sensi della circolare n. 2/2022 (nota 
prot. n. 441389 dell’8/9/2022); 
  



 

 

 

 

6 - di inviare il presente provvedimento: 
• al M.A.S.A.F.; 

• all’AGEA; 

• alla O.P. EURO. COM (COD. IT 480) di Battipaglia (SA) 

  

  
Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al T.A.R. Campania o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta giorni o centoventi giorni dalla 
pubblicazione del presente atto sulla sezione “Casa di Vetro” del sito internet della Regione Campania 
 

 
 
 

 

 

DOTT.SSA ADDOLORATA RUOCCO 



Allegato 1 - verbale istruttorio 

Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale per le Politiche Agricole Alimentari e Forestali                                                             

U.O.S. 270.02.03                                                                                                                                       

VERBALE ISTRUTTORIO 

verifiche dei contenuti della Modifica ordinaria in corso d'anno, ai sensi del reg UE 2115/2021 e 

s.m.i., relativa alla 1a Annualità 2025 del Programma Operativo 2025/2031 presentata dalla OP: 

ORGANIZZAZIONE PRODUTTORI AGRICOLI EURO.COM. SOCIETA' AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA (COD. IT 480) P.IVA. 04925420657 

                 

 Dettaglio Elementi per la Verifica SI/NO/NP 

1 E' stata gia' presentata e approvata una modifica in corso d'opera non 
relativa alla introduzione di misure per la prevenzione e gestione delle crisi 
o all'aiuto finanziario nazionale (AFN)?  

 
 

NO 

2 La documentazione richiesta dalle vigenti disposizioni e allegata alla 
proposta di modifica è tale da consentire una sufficiente valutazione?  

 
SI 

3 La modifica proposta consiste nella INTRODUZIONE di uno o più nuovi 
obiettivi? 

 
NO 

4 La modifica proposta consiste nella INTRODUZIONE di uno o più nuovi 
tipi d’intervento?  

 
NO 

5 La modifica proposta consiste nella ELIMINAZIONE di uno o più obiettivi  
NO 

6 La modifica proposta consiste nella ELIMINAZIONE di uno o più tipi 
d’intervento? 

 
NO 

7 La modifica proposta AUMENTA la spesa di uno o più tipi d’intervento?    
SI 

8 La modifica proposta RIDUCE la spesa di uno o più tipi d’intervento? SI 

9 La modifica proposta consiste nella RIDUZIONE della quota del Fondo di 
esercizio destinata alla prevenzione e gestione delle crisi?  

 
NO 

10 La modifica proposta consiste nell'AUMENTO della quota del Fondo di 
esercizio destinata alla prevenzione e gestione delle crisi?  

 
 

NO 

11 La modifica proposta CAMBIA il contenuto di uno o più tipi d’intervento?  
SI 

12 La modifica proposta è coerente con gli obiettivi del programma?  
SI 

13 I nuovi obiettivi, i nuovi tipi d’intervento, azioni e spese proposte sono 
coerenti con le disposizioni del Reg. UE 2115/2021 e 126/2022?  

 
SI 

 

14 La modifica proposta comporta una riduzione dell'importo del FE?   
NO 

15 In caso di risposta positiva alla domanda precedente (n. 14) la riduzione 
delle spese è contenuta entro la percentuale del 50% rispetto all'importo 
precedentemente approvato del fondo di esercizio?  

 
NP 

 



Allegato 1 - verbale istruttorio 

16 La modifica proposta comporta un aumento dell'importo del Fondo di 
Esercizio? 

 
SI 

17 In caso di risposta positiva alla domanda precedente (n.16) l'incremento 
delle spese è contenuto nel limite del 25% del fondo di esercizio?  

 
 

SI 

18 Sono state rispettate le condizioni di ripartizione delle spese al fine di 
garantire un adeguato equilibrio tra i diversi tipi d’intervento? 

 
SI 

 

19 E’ stata richiesta l'autorizzazione ad eseguire la modifica nelle more 
dell'approvazione e sotto la propria responsabilità?  

 
SI 

20 Sono stati allegati alla domanda gli importi degli indicatori aggiornati a 
seguito della modifica proposta? 

 
SI 

 
NOTE  E  PRESCRIZIONI 

 
- La OP EURO.COM. saarl è stata oggetto di controllo in loco del VPC i cui esiti, come da 
verbale agli atti della UOD del 22/05/2025, ha prodotto un valore accertato del VPC di 
riferimento pari ad € 22.572.950,83 inferiore a quello dichiarato dalla OP alla presentazione 
della 1a annualità di € 23.814.852,64; 
 
- La OP EURO.COM in data 05/03/2025 ha presentato una modifica straordinaria approvata 

con DDR n. 65 del 21/07/2025. 
  

- Il progetto esecutivo della modifica ordinaria in corso d’anno, è approvato con CDA del 

13.09.2025,  

- La Modifica ordinaria in corso d'anno rispetto a quanto approvato con i DDR n. 
15/2025 e DDR n. 65/2025 modifica i contenuti di obiettivi e tipi d’interventi già 
presenti nell’annualità approvata così come dettagliato nella tabella allegata al presente 
verbale (Allegato B) cui si rimanda per più opportune informazioni: rispetto alla proposta 
presentata; 

  Pertanto alla prima Assemblea dei Soci utile occorre ratificare in riferimento a tale 
versione ultima e trasmettere il verbale a questa U.O.S. 

• Gli INTERVENTI “modificati” di cui all’allegato B del presente documento, sono 
ammissibili solo se la loro epoca di attuazione e realizzazione è collocabile nonché 
documentabile in data posteriore alla presentazione della domanda di modifica ordinaria in 
corso d’anno in esame, e cioè dopo il 15/09/2025 e per il periodo previsto dalle norme 
vigenti.  

• L'AVVIO effettivo delle attività programmate, al fine di consentire lo svolgimento dei 
controlli previsti, dovrà essere comunicato dalla O.P. all’Organismo Pagatore, fornendo 
tutti gli elementi di dettaglio, sia tecnici che finanziari secondo le disposizioni dallo stesso 
definite 

L’ATTUAZIONE delle azioni previste dal P.O. 2025 dovrà osservare le disposizioni 
concernenti la Complementarietà /coerenza previste dagl’interventi settoriali, nell’ambito del 
Reg. UE n. 2115/2022 e del PSR 2023/2027 adottato con Decisione UE C (2022) 8645 Final 
del 02/12/2022 e s.m.i.–. 

 

CONCLUSIONI ISTRUTTORIE 

Il funzionario dott. Sabato Esposito, incaricato dal dirigente della U.O.S. 270.02.03, di istruire il 

progetto di Modifica ordinaria in corso d’anno della 1a annualità 2025 del Programma 

Operativo 2025/2031 presentato dalla O.P. sopra indicata, ai fini dell’ammissione ai benefici di cui 

alla normativa vigente, propone di ammettere all’aiuto comunitario la suddetta Modifica in corso 



Allegato 1 - verbale istruttorio 

d’anno che comprende gli interventi previsti e riportati nelle allegate tabelle (All A VPC, All. B 

Elenco analitico degli interventi, All. C Condizioni di equilibrio e allegato 1C) parte integrante 

e sostanziale della presente check list, come di seguito riepilogato: 

       

L’Organizzazione ha richiesto, ai sensi dell’art. 52 (2) del Reg. (UE) 2021/2115, l’aiuto nella misura del:  

Art. 52 (2) lett. a) – 4,10% Art. 52 (2) lett. b) – 4,50% Art. 52 (2) lett. c) – 5,00% 

X   

Aiuto supplementare, Art. 52 (2), secondo comma (0,5% del VPC) 

X 

 

Calcolo dell’aiuto per la modifica dell’annualità  ( € ) 

a. Valore della Produzione Commercializzata (VPC) 22.572.950,83 

b. Quota dell’aiuto unionale calcolata i sensi dell’art. 52 (2) 
lett. a), b), o c) – Obiettivi art. 46 Reg. 2115/2021 lettere 
a, b, c, d, e, f, h, i, j, k. 

925.490,27 

c. Quota supplementare dell’aiuto unionale calcolata ai 
sensi dell’art. 52 (2), secondo comma (0,5% del VPC) - 
Obiettivi art. 46 Reg. 2115/2021 lettere d, e, f, h, i, j. 

112.864,75  

d. Quota dell’aiuto Finanziario Nazionale (AFN) 0.00 

e. Totale Aiuto (b + c + d)  1.038.355,03  

f. Fondo di esercizio 2.076.709,06 

 

 VPC 

di riferimento 

F. di E. 

totale 

Gestione 

Crisi 

al 100% 

Quota  

AIUTO 

UE 

Quota a 

 carico OP 

Modifica 

approvata € 22.572.950,83 

 
2.076.709,06 

 
0.00 

 
1.038.355,03 

 
1.038.355,03 

% su VPC  9,20  0,00 4,60 4,60 

 

 
 
L’approvazione della modifica straordinaria è subordinata alle prescrizioni istruttorie sopra 
riportate. 
 

                                                                              Il Tecnico istruttore 
        Esposito Sabato 

SABATO ESPOSITO
REGIONE CAMPANIA
Funzionario
06.11.2025 13:33:48
GMT+02:00



MODIFICA IN CORSO D'ANNO 2025  COD. IT  480 

OP EURO.COM SRL

        Elenco analitico degli interventi e delle spese del programma operativo

 Importo 
approvato

 (8,2%) 

 Importo 
approvato

 (1%) 

Importo 
approvato
TOTALE " 

Importo richiesto
(8,2%) 

Importo 
richiesto

(1%) 

"Importo 
richiesto
TOTALE 

Importo richiesto
(8,2%) 

Importo 
richiesto

(1%) 

"Importo 
richiesto
TOTALE 

a) A 1 14

a) A 2

RIMBORSO SOCIO PIERRI ICILIO Leasing o noleggio di macchine ed attrezzature per la
semina/trapianto, raccolta e altre operazioni colturali specifiche per le colture ortofrutticole
– impianto serricolo – HA 4,95 - costo complessivo di € 510.000,00 prev. TE.NI.CE. SUD
SRL n. 232 del 02/09/2025 - CREDIT AGRICLOE prev. leasing nr. 2025/0038975/1 del
10/09/2025 – 1° di5 anni

                       - €                        - €                        - €                200.000,00 €         200.000,00 €                200.000,00 €         200.000,00 € 

a) A 2

RIMBORSO SOCIO SEMPRE VERDE di NOCERINO BarbarLeasing o noleggio di
macchine ed attrezzature per la semina/trapianto, raccolta e altre operazioni colturali
specifiche per le colture ortofrutticole – impianto serricolo approvato con Modifica PO
2024 – HA 11 - costo complessivo di € 1.045.000,00 prev. TE.NI.CE. SUD SRL n. 115
del 16/01/2024 - CREDIT AGRICLOE prev. leasing n. 2024/0000963/1 del 31/01/2024 –
2° di 6 anni

       144.201,69 €        144.201,69 €                144.201,69 €         144.201,69 €                144.201,69 €         144.201,69 € 

a) A 2

RIMBORSO SOCIO EUROCOM srl –Leasing o noleggio di macchine ed attrezzature per
la semina/trapianto, raccolta e altre operazioni colturali specifiche per le colture
ortofrutticole – impianto serricolo approvato con Modifica PO 2024– HA 3,55 -costo
complessivo di € 337.250,00 prev. TE.NI.CE. SUD SRL n. 116 del 16/01/2024 - CREDIT
AGRICLOE prev. leasing n. 2024/0002833/1 del 24/01/2024 – 2° di 6 anni

         50.226,18 €          50.226,18 €                  50.226,18 €          50.226,18 €                  50.226,18 €          50.226,18 € 

a) A 2

RIMBORSO SOCIO PIERRI Fabio Leasing o noleggio di macchine ed attrezzature per la
semina/trapianto, raccolta e altre operazioni colturali specifiche per le colture ortofrutticole
– impianto serricolo approvato con PO 2021 costo complessivo di € 318.000,00 – MPS
contratto leasing n. 1485804/1 del 11/12/2020 – 5° di 5 anni

       114.423,92 €        114.423,92 €                114.423,92 €         114.423,92 €                114.423,92 €         114.423,92 € 

a) A 3 7  Materiale plastico di copertura per serre a tunnel                309.269,85 €        309.269,85 €                309.269,85 €         309.269,85 €                309.269,85 €         309.269,85 € 
a) A 3 7
a) A 9

a) A 6
Leasing o noleggio di macchine ed attrezzature per la semina/trapianto, raccolta e altre operazioni colturali
specifiche per le colture ortofrutticole – n° 1 ortoraccoglitrici approvato con PO 2021 costo complessivo di €
143.00,00 acquisto OP – MPS contratto leasing n.1485913/1 del 25/11/2020 - 5° di 5 anni

                   3.220,77 € 

           3.220,77 €                    3.220,77 €            3.220,77 €                    3.220,77 €            3.220,77 € 

a) A 6
a) A 14

TOTALE INTERVENTI IN IMMOBILIZZAZIONE MATERIALI 621.342,41 - 621.342,41 821.342,41 - 821.342,41 821.342,41 - 821.342,41 
a) B 1 1 Tecnico responsabile del controllo delle produzioni in campo ALFONSO FRANCESE          40.000,00 € 40.000,00 €           40.000,00 €                   40.000,00 €           40.000,00 €                   40.000,00 €           
a) B 1 2 Tecnico responsabile del controllo dei campioni di merce in entrata          43.000,00 € 43.000,00 €           - €                                  - €                       - €                          - €                                  - €                        - €                          

a) B 1 2
Tecnico responsabile del controllo dei campioni di merce in entrata PERDIFUMO
MONICA

         43.000,00 € 
43.000,00 €           10.000,00 €                   10.000,00 €           10.000,00 €                   10.000,00 €           

a) B 1 3 Tecnico responsabile del controllo dei parametri di conservazione del prodotto          43.000,00 € 43.000,00 €           - €                                  - €                       - €                          - €                                  - €                        - €                          

a) B 1 4
Tecnico responsabile del controllo delle linee di lavorazione del prodotto fresco MIRKO
ROSSI

         43.000,00 € 
43.000,00 €           43.000,00 €                   43.000,00 €           43.000,00 €                   43.000,00 €           

a) B 1 6
Tecnico responsabile del controllo della logistica e qualità della merce in uscita CRISTINA
BUTCOVAN IOANA

         40.000,00 € 
         40.000,00 € 40.000,00 €                   40.000,00 €           40.000,00 €                   40.000,00 €           

a) B 1 7
Tecnico responsabile del controllo qualità o responsabile della gestione sistemi di qualità
CARLO MICILO

         35.000,00 € 
         35.000,00 € 35.000,00 €                   35.000,00 €           35.000,00 €                   35.000,00 €           

a) B 1 2
a) B 1 7

TOTALE SERVIZI DI CONSULENZA TECNICA 287.000,00 - 287.000,00 168.000,00 - 168.000,00 168.000,00 - 168.000,00 

a) C                        - € 
908.342,41 - 908.342,41 989.342,41 - 989.342,41 989.342,41 - 989.342,41 

b) A 7 Riempitrice casse prev. Steel Tek S.r.l. n. 242 del 10/10/2024                  49.700,00 €          49.700,00 €                  49.700,00 €          49.700,00 €                  49.700,00 €          49.700,00 € 
b) A 7

b) A 7 1
Leasing MACCHINE E ATTREZZATURE – n° 1 LINEA LAVORAZIONE costo complessivo di € 520.00,00
acquisto OP – CREDIT AGRICOL - 1° di 5 anni        130.166,88 €        130.166,88 €     130.166,88 €         130.166,88 €       130.166,88 €         130.166,88 € 

b) A 13
TOTALE INTERVENTI IN IMMOBILIZZAZIONE MATERIALI 49.700,00 130.166,88 179.866,88 49.700,00 130.166,88 179.866,88 49.700,00 130.166,88 179.866,88 

b) C                        - € 
49.700,00 130.166,88 179.866,88 49.700,00 130.166,88 179.866,88 49.700,00 130.166,88 179.866,88

c) A                        - € 

                       - € - - - - - - - 

d) B 2
Servizi di consulenza per la realizzazione di ricerche RICERCA E SVILUPPO DI
PRATICHE AGROECOLOGICHE INNOVATIVE

                      - € 
                       - €                        - €       40.000,00 €          40.000,00 €         40.000,00 €          40.000,00 € 

d) B 3

- - - - 40.000,00 40.000,00 - 40.000,00 40.000,00 

e) A 1 2
"Realizzazione di sistemi per l'agricoltura di precisione e di macchine, attrezzature e mezzi tecnici che
consentono la riduzione dell'impatto ambientale – NOLEGGIO COLONNINE METEREOLOGICHE EVJA – PREV
EVJA SRL n.S00217 del 16/10/2023"

         3.000,00 €            5.632,60 € 8.631,60                  3.000,00 €         5.632,60 € 8.631,60                  3.000,00 €           5.632,60 € 8.631,60 

OB
Tipo di 

Intervento
Intervento Tipo di Spesa DESCRIZIONE TIPO DI SPESA, OPERAZIONE O INVESTIMENTO

Totale OBIETTIVO a)

Totale OBIETTIVO b)

Totale OBIETTIVO c)

Totale OBIETTIVO d)

 Importi approvati con DDR n. 65/2025 Importi modifica proposti Importi modifica approvati 



e) A 2 4

e) A 9
Acquisizione di macchine che consentono la riduzione dell’impatto ambientale – n° 6 ortoraccoglitrici ELE costo
complessivo di € 484.960,00 - CREDIT AGRICOLE – 1° di 5 anni                       - €                       - €                       - € 191.780,00 191.780,00 191.780,00 191.780,00 

e) B 1 1-2
e) D 2 1-3

e) D 2 1-4
Applicazione di prodotti per lotta biologica (quali feromoni, predatori come insetti, funghi,
batteri, virus) e altri prodotti di origine biologica) - Impiego di Bacillus amyloliquefaciens
ceppo FZB24_HA 118

         89.701,24 €          89.701,24 €                  89.701,24 €          89.701,24 €                  89.701,24 €          89.701,24 € 

e) D 2
Applicazione di prodotti per lotta biologica (quali feromoni, predatori come insetti, funghi,
batteri, virus) e altri prodotti di origine biologica) - Impiego di Coniothyrium minitans HA
118

         48.024,82 €          48.024,82 €                  48.024,82 €          48.024,82 €                  48.024,82 €          48.024,82 € 

e) D 2
Applicazione di prodotti per lotta biologica (quali feromoni, predatori come insetti, funghi,
batteri, virus) e altri prodotti di origine biologica) - Impiego di tricoderma asperellum ceppo
TV1 HA 118

         55.074,14 € 
         55.074,14 €        110.148,28 €                  60.218,25 €       49.930,03 €         110.148,28 €                  60.218,25 €         49.930,03 €         110.148,28 € 

e) D 2 1-5
e) D 2 4-3

TOTALE ALTRE AZIONI 58.074,14 198.432,80 256.505,94 392.724,31 55.562,63 448.285,94 392.724,31 55.562,63 448.285,94 

58.074,14 198.432,80 256.505,94 392.724,31 55.562,63 448.285,94 392.724,31 55.562,63 448.285,94 
f) A 1 1
f) A 5

f) A 9
01 Carrello elevatore elettrico , marca STILL modello RX 20-16 P (TX 2260) Prev.04A/STILL/25 del 13/01/2025                  34.000,00 € 

         34.000,00 €                  34.000,00 €          34.000,00 €                  34.000,00 €          34.000,00 € 

f) A 9

RIMBORSO SOCIO PIERRI Fabio Realizzazione di sistemi per l'agricoltura di precisione e di macchine,
attrezzature e mezzi tecnici che consentono la riduzione dell'impatto ambientale – n° 6 ortoraccoglitrici approvato
con PO 2021 costo complessivo di € 318.00,00 - MPS contratto leasing n. 1492956/1 del 26/01/2022 - – 4° di 5
anni

                 45.474,04 € 

         45.474,04 €                  45.474,04 €          45.474,04 €                  45.474,04 €          45.474,04 € 

TOTALE ALTRE AZIONI 79.474,04 - 79.474,04 79.474,04 - 79.474,04 79.474,04 - 79.474,04 

79.474,04 0,00 79.474,04 79.474,04 0,00 79.474,04 79.474,04 0,00 79.474,04
g) A 7
g) A 7
g) B 1 1 Addetto commerciale qualificato della OP ENRICO ROSSI          35.000,00 €          35.000,00 €                  35.000,00 €          35.000,00 €                  35.000,00 €          35.000,00 € 
g) B 1 1
g) B 1 1

g) TOTALE SERVIZI DI CONSULENZA TECNICA 35.000,00 - 35.000,00 35.000,00 - 35.000,00 35.000,00 - 35.000,00 

g) C                        - € 
g) D 3 7

g) D 5
ANALISI DI LABORATORIO PREV 374 DEL 12.9.24 D'ANIELLO; PREV 357 DEL 10.10.20 ANALISIS; PREV 
24P005140 Lifeanalytics Srl

               100.000,00 €        100.000,00 €                100.000,00 €         100.000,00 €                100.000,00 €         100.000,00 € 

g) D 5
g) D 5

TOTALE ALTRE AZIONI 100.000,00 - 100.000,00 100.000,00 - 100.000,00 100.000,00 - 100.000,00 

135.000,00 0,00 135.000,00 135.000,00 0,00 135.000,00 135.000,00 0,00 135.000,00
h) A
h) B 1
h) B 1
h) B 1

h) B 3
Servizi di consulenza per la progettazione e realizzazione di applicazioni web e di siti web dell’OP Prev 17 
17.2.25

                 13.000,00 €          13.000,00 €                  13.000,00 €          13.000,00 €                  13.000,00 €          13.000,00 € 

h) G 1
h) G 2
h) G 2 PROGETTAZIONE_REALIZZAZIONE_STAND_FIERA_FRUITLOGISTICA_BERLINO        100.000,00 €        100.000,00 €                100.000,00 €         100.000,00 €                100.000,00 €         100.000,00 € 

h) G 3
"""Sponsorizzazioni di attività sportive ed altri eventi - Scuderia Mesaroli (prev. MESAROLI RACING ASD del
18/10/2024)"""

         25.000,00 €          25.000,00 €                  25.000,00 €          25.000,00 €                  25.000,00 €          25.000,00 € 

h) G 4 Realizzazione di materiale comunicativo e promozionale PREV N 47 DEL 11.10.24 PubbligraficaMieles.r.l.          26.020,00 €          26.020,00 €                  26.020,00 €          26.020,00 €                  26.020,00 €          26.020,00 € 
TOTALE Promozione, comunicazione e commercializzazione 13.000,00 151.020,00 164.020,00 164.020,00 - 164.020,00 164.020,00 - 164.020,00 

13.000,00 151.020,00 164.020,00 164.020,00 0,00 164.020,00 164.020,00 0,00 164.020,00
i) A                        - € 
i) G 3                         - €                         - € 

TOTALE Promozione, comunicazione e commercializzazione - - - - - - - 
- - - - - - - 

j) J 1
j) P                        - € 

- - - - - - - 

k) A
k) C

- - - - - - - 

  1.243.590,59 €      479.619,68 €   1.723.209,27 €           1.810.260,76 €   225.729,51 € 2.035.989,27           1.810.260,76 €     225.729,51 € 2.035.989,27
  1.723.209,27 € 2.035.989,27 2.035.989,27

       34.464,18 € 40.719,79 40.719,79

  1.757.673,45 € 2.076.709,06 2.076.709,06                               1.757.674,45 € 

Totale OBIETTIVO e)

Totale OBIETTIVO f)

Totale OBIETTIVO g)

                               1.723.210,27 € 

34.464,18

Totale OBIETTIVO h)

Totale OBIETTIVO i)

Totale Programma Operativo

Totale OBIETTIVO k)
Sub Totale 1

TOTALE

spese generali

Totale OBIETTIVO j)

2.035.989,27

40.719,79

2.076.709,062.076.710,08

2.035.990,27

40.719,81



Allegato_B1

MODIFICA IN CORSO D'ANNO 2025  ALLEGATO B1 

OP EURO.COM SRL  COD. IT  480 

Riepilogo per tipi di intervento e obiettivo (Appendice 1c Allegato I al DM 0525633/2023)

 ESECUTIVO 
ANNUALE 

OBIETTIVO
 Approvato con DDR 

65/2025 (€) 
 Richiesto (€) Approvato (€)

a)                       621.342,41 €                        821.342,41 €                   821.342,41 € 

b) 179.866,88 €                    179.866,88 €                     179.866,88 €                

c)

….

a)                       287.000,00 €                        168.000,00 €                   168.000,00 € 

b)

c)

d) - €                                      40.000,00 €                       40.000,00 €                   

e) 256.505,94 €                    448.285,94 €                     448.285,94 €                

f) 79.474,04 €                      79.474,04 €                       79.474,04 €                   

g) 35.000,00 €                      35.000,00 €                       35.000,00 €                   

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)                       100.000,00 €                        100.000,00 €                   100.000,00 € 

IV Produzione biologica e integrata e)

….

….

….

….

….

….

….

….

a)

b)

c)

….

VIII Attuazione dei sistemi di tracciabilità e certificazione g)

h) 164.020,00 €                    164.020,00 €                     164.020,00 €                

i)                                         - €                                           - €                                     - € 

X Fondi di mutualizzazione j)

XI
Investimenti in immobilizzazioni materiali e immateriali per la gestione efficace dei 

volumi
j)

XII Ritiro dal mercato ai fini della distribuzione gratuita j)                                         - €                                           - €                                     - € 

XIII Assicurazione del raccolto e della produzione j)

XIV Servizi di orientamento j)

XV Azioni di comunicazione e sensibilizzazione dei consumatori j)

            1.723.209,27 €               2.035.989,27 €          2.035.989,27 € 

                 34.464,18 €                   40.719,79 €               40.719,79 € 

            1.757.673,45 €              2.076.709,06 €          2.076.709,06 € 

II Servizi di consulenza e assistenza tecnica

RIEPILOGO MODIFICA IN CORSO D'ANNO

TIPO DI INTERVENTO

I Investimenti per immobilizzazioni materiali e immateriali

TOTALE FONDO DI ESERCIZIO

III Formazione e scambio di buone pratiche

V
Azioni intese ad aumentare la sostenibilità e l’efficienza del trasporto e dello 

stoccaggio del Prodotto

VI Azioni intese a mitigare i cambiamenti climatici e a adattarsi ai medesimi

VII Attuazione di regimi di qualità dell’Unione e nazionali

IX Promozione, comunicazione e commercializzazione

SPESE GENERALI

Pagina 1



Allegato_C

MODIFICA IN CORSO D'ANNO 2025 ALLEGATO C

OP EURO.COM SRL COD. IT  480

OB DESCRIZIONE PROGETTO 8,20%
INTERVENTI CONNESSI 

– 1%
TOTALE PROGETTO % di ripartizione PROGETTO 8,20%

INTERVENTI CONNESSI 
– 1%

TOTALE PROGETTO % di ripartizione

a)
pianificazione e organizzazione della produzione, adeguamento 
della produzione alla domanda 

989.342,41 - 989.342,41 47,64% 989.342,41 - 989.342,41 47,64%

b) concentrazione dell'offerta 49.700,00 130.166,88 179.866,88 8,66% 49.700,00 130.166,88 179.866,88 8,66%

c) miglioramento della competitività a medio e lungo termine - - - 0,00% - - - 0,00%

d) ricerca e sviluppo in materia di metodi di produzione sostenibili - 40.000,00 40.000,00 1,93% - 40.000,00 40.000,00 1,93%

e) promozione, sviluppo e attuazione di pratiche ambientali 392.724,31 55.562,63 448.286,94 21,59% 392.724,31 55.562,63 448.286,94 21,59%

f)
contributo alla mitigazione dei cambiamenti climatici e 
all'adattamento agli stessi 

79.474,04 - 79.474,04 3,83% 79.474,04 - 79.474,04 3,83%

g) incremento del valore commerciale e della qualità dei prodotti 135.000,00 - 135.000,00 6,50% 135.000,00 - 135.000,00 6,50%

h) promozione e commercializzazione dei prodotti 164.020,00 - 164.020,00 7,90% 164.020,00 - 164.020,00 7,90%

i) incremento del consumo dei prodotti del settore ortofrutticolo - 0,00% - 0,00%

j) prevenzione delle crisi e gestione dei rischi - - 0,00% - - 0,00%

- - 

k)
miglioramento delle condizioni di impiego e garanzia della 
conformità agli obblighi dei datori di lavoro nonché alle 
prescrizioni in materia di salute e sicurezza sul lavoro 

- 0,00% - 0,00%

1.810.260,76 225.729,51 2.035.990,27 
98,04%

1.810.260,76 225.729,51 2.035.990,27 
98,04%

40.719,79 
1,96%

40.719,79 
1,96%

2.076.710,06 2.076.709,06 

SPESE GENERALI

 CONDIZIONI DI EQUILIBRIO

OBIETTIVI RICHIESTO APPROVATO

TOTALE SPESE

TOTALE PROGRAMMA OPERATIVO

Page 1


